
                                         

 

 

 

 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

Det. Amministratore unico n. 74/AU/2017 
 

Data: 03/08/2017 
 
 
 

OGGETTO: Stipula nuovo contratto sede di Santa Fiora e upgrade del contratto ADSL esistente 
per la sede di Monterotondo Marittimo. 

 
 
 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di disporre di una soluzione di connettività veloce 

internet per la sue sedi di Santa Fiora e per la sede di Monterotondo M.mo (GR) e rilevato che: 

 per la sede di Santa Fiora: 

◦ non esiste al momento alcuna connessione internet ADSL salvo quella assicurata da 

una chiavetta USB ritenuta alla prova dei fatti insufficiente a fornire la connettività 

richiesta dalla tipologia di lavoro  

◦ non è possibile per ragioni di sicurezza interna allacciarsi alla rete internet interna al 

Comune nei cui locali gli uffici CoSviG si trovano 

◦ non è possibile – causa povertà del segnale ed esigenze di sicurezza – agganciarsi alle 

connessioni wireless presenti all’esterno dell’edificio comunale 

◦ è assente una linea analogica cui appoggiare la connettività ADSL 

 per la sede di Monterotondo M.mo: 

◦ la connettività attualmente disponibile risulta del tutto insufficiente e carente sotto 

molteplici aspetti, anche considerato l’aumento delle attività che richiedono un accesso 

veloce alla Rete e ai suoi contenuti 

◦ si evidenzia la necessità di una soluzione che fornisca una maggiore ampiezza di 

banda e – al contempo – assicuri una “banda minima garantita” che consenta di 

espletare almeno le attività necessarie. 

ATTESO che, per il suddetto servizio si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 (visto il 

cambio di normativa). 



                                         

 

 

 

RESO NOTO che, previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G., TELECOM 

ITALIA SPA, con sede legale in Milano e C.F. 00488410010, risulta idoneo, competente ed 

affidabile tecnicamente per l’espletamento del predetto servizio. 

CONSIDERATO altresì che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi 

prefissati, consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per 

l'affidamento del servizio, nel rispetto dei principi di efficacia ed economicità, ha provveduto ad 

interpellare l’operatore economico  TELECOM ITALIA SPA. 

ESAMINATA l’offerta contrattuale proposta dall’operatore economico TELECOM ITALIA SPA, 

Prot. n. 533603 del 01/08/2017, parte integrante della presente determina seppur non 

materialmente allegata, così articolata per sommi capi: 

 Santa Fiora: 

◦ Offerta TUTTO con collegamento dati 20 M + 1 canale VoIP ai seguenti costi: 

▪ Canone mensile: 30,00 € (primo anno; successivi 35 €/mese) 

▪ Contributo Una Tantum e attivazione e adesione al servizio: 100,00 € 

▪ Canone Mensile Router: 5,00 € (48 rate) 

 Monterotondo M.mo: 

◦ Upgrade da Alice Business Flat 7 Mega a Connettività 20 M (40F) con collegamento 
ADSL 20 M con banda minima garantita di 40 Kbps al seguente costo:  

▪ Costo Una Tantum dell'upgrade su linea 0566/916371 da 7M attuali a 20M(40F): 
56,00 € 

▪ Canone mensile: 25,00 € 

▪ Canone mensile Router base (Technicolor TG650 o similare): 14,00 € + 25,82 € di 
costi di attivazione 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata modificata la 

Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per il suddetto servizio non è richiesto il 

Codice CIG. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 

economia. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa. 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 
DETERMINA 



                                         

 

 

 

 

 l’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento del servizio di cui in premessa, 

all’operatore economico TELECOM ITALIA SPA, con sede legale in Milano e C.F. 

00488410010. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 14/09/2017. 

 
 

Firma dell’Amministratore unico 
(Piero Ceccarelli) 

 


		2017-09-14T14:40:27+0000
	CECCARELLI PIERO




